
令和7年3月31日現在

１．令和6年度一般会計予算の動向

（１）収入及び支出の概況

◇令和6年度の収入状況

◇令和6年度の支出状況

（２）住民の負担の状況（一般会計）

◇税の負担状況（令和7年3月31日現在）

◇市民一人当たりの財政支出

２．令和6年度特別会計・企業会計予算の動向

収入及び支出の概況

◇令和6年度の収入状況

◇令和6年度の支出状況

３．財産

４．市債・一時借入金の現在高

令和6年度予算の執行状況について

※各表の金額等は令和7年3月31日現在のものであり、出納整理期
間（4月1日～5月31日）に執行された収入・支出は含まれないた
め、決算額と異なる場合があります。



（単位：千円）

款 当初予算額 最終予算額 増減率(%) 款 当初予算額 最終予算額 増減率(%)

１．市税 7,273,056 7,273,056 0.0 １．議会費 216,367 217,470 0.5

２．地方譲与税 295,561 295,561 0.0 ２．総務費 2,311,187 3,060,165 32.4

３．利子割交付金 4,000 4,000 0.0 ３．民生費 9,483,008 10,250,163 8.1

４．配当割交付金 60,000 60,000 0.0 ４．衛生費 2,162,262 2,558,319 18.3

５．株式等譲渡所得割交付金 50,000 50,000 0.0 ５．農林水産業費 755,019 742,811 △ 1.6

６．法人事業税交付金 153,000 153,000 0.0 ６．商工費 327,598 645,616 97.1

７．地方消費税交付金 1,620,000 1,620,000 0.0 ７．土木費 1,858,061 1,822,120 △ 1.9

８．ゴルフ場利用税交付金 88,000 88,000 0.0 ８．消防費 1,103,263 1,051,620 △ 4.7

９．自動車取得税交付金 1 1 0.0 ９．教育費 2,274,898 2,302,395 1.2

10．環境性能割交付金 48,000 48,000 0.0 10．災害復旧費 4 4 0.0

11．地方特例交付金 279,937 279,937 0.0 11．公債費 1,482,634 1,522,122 2.7

12．地方交付税 4,500,000 4,500,000 0.0 12．諸支出金 115 115 0.0

13．交通安全対策特別交付金 7,000 7,000 0.0 13．予備費 80,784 56,126 △ 30.5

14．分担金及び負担金 56,748 56,748 0.0

15．使用料及び手数料 258,419 258,419 0.0

16．国庫支出金 3,697,340 4,834,297 30.8

17．県支出金 1,804,619 1,881,515 4.3

18．財産収入 132,221 134,370 1.6

19．寄附金 35,004 201,731 476.3

20．繰入金 609,873 1,159,873 90.2

21．繰越金 100,000 294,107 194.1

22．諸収入 434,121 535,631 23.4

23．市債 548,300 493,800 △ 9.9

合          計 22,055,200 24,229,046 9.9 合          計 22,055,200 24,229,046 9.9

歳               入 歳               出

１．令和6年度一般会計予算の動向

令和6年度予算の執行状況について

令和7年3月31日現在



（１）収入及び支出の概況

◇令和6年度の収入状況 ※(　）内は、繰越額（内数） （単位：円）

金額 構成比(%) 収入済額 収入率(%) 収入済額 収入率(%) 収入済額 収入率(%)

１．市税 7,273,056,000 29.7 4,588,945,405 63.1 2,862,791,339 39.4 7,451,736,744 102.5

２．地方譲与税 295,561,000 1.2 77,309,000 26.2 192,129,000 65.0 269,438,000 91.2

３．利子割交付金 4,000,000 0.0 1,507,000 37.7 2,485,000 62.1 3,992,000 99.8

４．配当割交付金 60,000,000 0.3 11,786,000 19.6 55,368,000 92.3 67,154,000 111.9

５．株式等譲渡所得割交付金 50,000,000 0.2 0 0.0 100,533,000 201.1 100,533,000 201.1

６．法人事業税交付金 153,000,000 0.6 77,249,000 50.5 72,341,000 47.3 149,590,000 97.8

７．地方消費税交付金 1,620,000,000 6.6 832,084,000 51.4 680,563,000 42.0 1,512,647,000 93.4

８．ゴルフ場利用税交付金 88,000,000 0.4 33,951,291 38.6 48,068,791 54.6 82,020,082 93.2

９．自動車取得税交付金 1,000 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

10．環境性能割交付金 48,000,000 0.2 16,082,000 33.5 34,854,000 72.6 50,936,000 106.1

11．地方特例交付金 279,937,000 1.1 286,846,000 102.5 1,943,000 0.7 288,789,000 103.2

12．地方交付税 4,500,000,000 18.4 2,919,290,000 64.9 1,555,491,000 34.5 4,474,781,000 99.4

13．交通安全対策特別交付金 7,000,000 0.0 3,893,000 55.6 3,556,000 50.8 7,449,000 106.4

14．分担金及び負担金 56,748,000 0.2 24,407,385 43.0 26,708,112 47.1 51,115,497 90.1

15．使用料及び手数料 258,419,000 1.1 134,938,100 52.2 91,667,066 35.5 226,605,166 87.7

(187,024,000) (78.0) (0) (0.0) (122,966,673) (65.7) (122,966,673) (65.7)

5,021,321,000 20.5 1,664,765,431 33.1 2,549,614,509 50.8 4,214,379,940 83.9

(6,927,000) (2.9) (0) (0.0) (6,927,000) (100.0) (6,927,000) (100.0)

1,888,442,000 7.7 153,013,019 8.1 906,586,620 48.0 1,059,599,639 56.1

18．財産収入 134,370,000 0.6 99,715,128 74.2 28,957,171 21.6 128,672,299 95.8

19．寄附金 201,731,000 0.8 12,695,450 6.3 165,510,500 82.0 178,205,950 88.3

20．繰入金 1,159,873,000 4.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0

(14,944,000) (6.2) (14,944,000) (100.0) (0) (0.0) (14,944,000) (100.0)

309,051,000 1.3 309,051,639 100.0 0 0.0 309,051,639 100.0

22．諸収入 535,631,000 2.2 68,003,315 12.7 258,079,765 48.2 326,083,080 60.9

(31,000,000) (12.9) (0) (0.0) (31,000,000) (100.0) (31,000,000) (100.0)

524,800,000 2.2 0 0.0 112,000,000 21.3 112,000,000 21.3

(239,895,000) (100.0) (14,944,000) (6.2) (160,893,673) (67.1) (175,837,673) (73.3)

24,468,941,000 100.0 11,315,532,163 46.3 9,749,246,873 39.8 21,064,779,036 86.1

17．県支出金

21．繰越金

合     計

合計
款

予算現額 ４～９月（上半期） 10～３月（下半期）

16．国庫支出金

23．市債



◇令和6年度の支出状況 ※(　）内は、繰越額（内数） （単位：円）

金  額 構成比(%) 支出済額 執行率(%) 支出済額 執行率(%) 支出済額 執行率(%)

１．議会費 217,470,000 0.9 111,062,790 51.1 100,447,485 46.2 211,510,275 97.3

(9,592,000) (4.0) (0) (0.0) (9,427,000) (98.3) (9,427,000) (98.3)

3,060,165,000 12.6 1,314,433,732 43.0 1,387,496,736 45.3 2,701,930,468 88.3

(178,782,000) (74.5) (114,089,107) (63.8) (2,260,566) (1.3) (116,349,673) (65.1)

10,250,163,000 42.3 4,006,258,143 39.1 4,796,083,557 46.8 8,802,341,700 85.9

(3,115,000) (1.3) (743,484) (23.9) (0) (0.0) (743,484) (23.9)

2,558,319,000 10.6 975,007,535 38.1 1,180,498,035 46.2 2,155,505,570 84.3

(8,600,000) (3.6) (0) (0.0) (8,360,000) (97.2) (8,360,000) (97.2)

742,811,000 3.1 301,886,672 40.6 388,348,815 52.3 690,235,487 92.9

(39,806,000) (16.6) (0) (0.0) (39,806,000) (100.0) (39,806,000) (100.0)

1,051,620,000 4.3 487,863,358 46.4 471,521,298 44.8 959,384,656 91.2

10．災害復旧費 4,000 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

11．公債費 1,522,122,000 6.3 731,452,230 48.0 775,662,948 51.0 1,507,115,178 99.0

12．諸支出金 115,000 0.0 7,779 6.8 63,821 55.5 71,600 62.3

13．予備費 56,126,000 0.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0

(239,895,000) (100.0) (114,832,591) (47.9) (59,853,566) (24.9) (174,686,157) (72.8)

24,229,046,000 100.0 9,812,192,357 40.5 10,856,955,107 44.8 20,669,147,464 85.3

30.5

47.9

715,356,884

2,078,015,948 90.3

４．衛生費

2302395000 9.5 975,806,069 42.4９．教育費

合      計

２．総務費

1,822,120,000

８．消防費

556,600,030

1,102,209,879

７．土木費 39.3

45.1

合計
款

予算現額 ４～９月（上半期）

５．農林水産業費

３．民生費

６．商工費

10～３月（下半期）

1,271,956,9147.5 69.8

645,616,000 2.7 193,057,165 29.9 98,022,503 15.2 291,079,668



（２）住民の負担の状況（一般会計）

◇税の負担状況（令和7年3月31日現在）

◇市民一人当たりの財政支出

（単位：円）

１．議会費

２．総務費

３．民生費

４．衛生費

５．農林水産業費

６．商工費

７．土木費

８．消防費

９．教育費

10．災害復旧費

11．公債費

12．諸支出金

13．予備費

1

使途別金額

総支出額

市民一人当たり

26,806

0

17,064

36,960

人口（人）

世帯数（世帯）

市税（円）

市民一人当たり（円）

一世帯当たり(円）

20,669,147,464

367,621

3,762

48,056

0

156,558

38,338

12,276

5,177

56,224

28,034

7,451,736,744

132,537

265,811

22,623



（単位：千円）

当初予算額 最終予算額 増減率(%) 当初予算額 最終予算額 増減率(%)

東金市国民健康保険事業特別会計 6,540,000 6,573,201 0.5 6,540,000 6,573,201 0.5

東金市後期高齢者医療特別会計 842,000 842,795 0.1 842,000 842,795 0.1

東金市介護保険事業特別会計 5,047,000 5,231,598 3.7 5,047,000 5,231,598 3.7

東金市病院事業特別会計 1,121,655 1,121,752 0.0 1,121,655 1,121,752 0.0

東金市下水道事業会計（収益的収入及び支出） 1,866,220 1,865,375 △ 0.0 1,873,431 1,875,802 0.1

東金市下水道事業会計（資本的収入及び支出） 704,853 704,369 △ 0.1 1,131,510 1,130,722 △ 0.1

東金市ガス事業会計（収益的収入及び支出） 1,367,667 1,367,667 0.0 1,358,801 1,371,882 1.0

東金市ガス事業会計（資本的収入及び支出） 2,412 2,412 0.0 301,478 301,478 0.0

２．令和6年度特別会計・企業会計予算の動向

歳               入 歳               出

会　　計　　名



収入及び支出の概況

◇令和6年度の収入状況 （単位：円）

予算現額

金額 収入済額 収入率(%) 収入済額 収入率(%) 収入済額 収入率(%)

東金市国民健康保険事業特別会計 6,573,201,000 2,439,104,497 37.1 3,415,257,403 52.0 5,854,361,900 89.1

東金市後期高齢者医療特別会計 842,795,000 296,306,800 35.1 532,407,640 63.2 828,714,440 98.3

東金市介護保険事業特別会計 5,231,598,000 2,397,315,433 45.8 2,238,626,641 42.8 4,635,942,074 88.6

東金市病院事業特別会計 1,121,752,000 560,744,731 50.0 561,004,566 50.0 1,121,749,297 100.0

東金市下水道事業会計（収益的収入） 1,865,375,000 754,152,518 40.4 1,107,982,026 59.4 1,862,134,544 99.8

東金市下水道事業会計（資本的収入） 704,369,000 2,078,710 0.3 632,700,626 89.8 634,779,336 90.1

東金市ガス事業会計（収益的収入） 1,367,667,000 544,570,276 39.8 738,366,858 54.0 1,282,937,134 93.8

東金市ガス事業会計（資本的収入） 2,412,000 17,600 0.8 2,371,572 98.3 2,389,172 99.1

◇令和6年度の支出状況 （単位：円）

予算現額

金額 支出済額 執行率(%) 支出済額 執行率(%) 支出済額 執行率(%)

東金市国民健康保険事業特別会計 6,573,201,000 2,437,014,985 37.1 3,547,719,658 53.9 5,984,734,643 91.0

東金市後期高齢者医療特別会計 842,795,000 168,564,719 20.0 561,459,626 66.6 730,024,345 86.6

東金市介護保険事業特別会計 5,231,598,000 2,158,192,954 41.3 2,581,612,728 49.3 4,739,805,682 90.6

東金市病院事業特別会計 1,121,752,000 560,744,731 50.0 561,004,566 50.0 1,121,749,297 100.0

東金市下水道事業会計（収益的支出） 1,875,802,000 225,711,170 12.0 1,588,254,826 84.7 1,813,965,996 96.7

東金市下水道事業会計（資本的支出） 1,130,722,000 381,404,877 33.7 715,537,281 63.3 1,096,942,158 97.0

東金市ガス事業会計（収益的支出） 1,371,882,000 448,694,697 32.7 814,249,220 59.4 1,262,943,917 92.1

東金市ガス事業会計（資本的支出） 301,478,000 14,610,363 4.9 243,124,463 80.6 257,734,826 85.5

合          計
会　　計　　名

４～９月（上半期） 10～３月（下半期）

会　　計　　名
４～９月（上半期） 10～３月（下半期） 合          計



３．財産 ※令和6年度末見込

区 分 数 量

土 地 1,697,004.88 ㎡

建 物 151,632.43 ㎡

車 両 88 台

４．市債・一時借入金の現在高 ※令和6年度末見込

◇市債の現在高 （単位：千円）

会 計 区 分 金 額

一 般 会 計 12,508,005

病 院 事 業 特 別 会 計 5,649,480

下 水 道 事 業 会 計 4,783,799

合 計 22,941,284

◇一時借入金の現在高 （単位：千円）

会 計 区 分 金 額

一 般 会 計 0

特 別 会 計 0

企 業 会 計 0

合 計 0


